О внесении изменений и дополнений в решение Урджарского районного
маслихата от 15 апреля 2014 года № 24-253/V "Об утверждении Правил оказания
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных
категорий нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от
22 декабря 2020 года № 57-746/VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 2 февраля 2021 года № 8391. Утратило силу
решением Урджарского районного маслихата области Абай от от 20 сентября
2023 года № 5-113/VIII
      Сноска. Утратило силу решением Урджарского районного маслихата области
Абай от 20.09.2023  (вводится в действие по истечении десяти № 5-113/VIII
календарных дней после дня первого официального опубликования).
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с пунктом 2-3  Закона Республики Казахстан от 23 статьи 6
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Правительства Республики Казахстан отпостановлением
21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан", Урджарский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Урджарского районного маслихата от 15 апреля 2014 решение
года № 24-253/V "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за номером 3325, опубликовано в
информационно-правовой системе "Әділет" от 3 июня 2014 года, в газете "Пульс
времени/Уақыт тынысы" от 6 июня 2014 года) следующие изменения и
дополнения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан,
утвержденных указанным решением:
       изложить в новой редакции:пункт 9

      "9. Размер оказываемой социальной помощи в каждом отдельном случае
определяет специальная комиссия и указывает его в заключении о
необходимости оказания социальной помощи.
      К памятным датам и праздничным дням размер социальной помощи для
отдельно взятой категории получателей устанавливается в едином размере по
согласованию с МИО области.
      Предельный размер социальной помощи составляет до 100 месячных
расчетных показателя.
      подпункт 1) дополнить и изложить в новой редакции:пункта 10
      "1) День вывода ограниченного контингента советских войск из
Демократической Республики Афганистан - 15 февраля:
      - военнослужащим, проходившим воинскую службу в Афганистане или
других государствах, в которых велись боевые действия – 33,4 месячных
расчетных показателя;
      -военнослужащим Республики Казахстан, выполнявшим задачи согласно
межгосударственным договорам и соглашениям по усилению охраны границы
Содружества Независимых Государств на таджикско-афганском участке – 33,4
месячных расчетных показателя;
      - семьям военнослужащих, погибших (пропавших без вести) или умерших
вследствие ранения, контузии, увечья, заболевания, полученных в период боевых
действий в Афганистане или в других государствах, в которых велись боевые
действия – 33,4 месячных расчетных показателя;";
      дополнить пунктом 10-1 в данной редакции:
      "10-1. Детям до восемнадцати лет, имеющим заболевание, вызванное вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ), если они не находятся на полном
государственном обеспечении, социальная помощь оказывается в размере не
менее - 23,519 месячных расчетных показателя;";
       дополнить и изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Для получения социальной помощи при наступлении трудной жизненной
ситуации заявитель от себя или от имени семьи в уполномоченный орган или
акиму сельского округа представляет заявление с приложением перечня
документов согласно пункту 13 Типовых правил оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан утвержденного  Правительства постановлением
Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504.
      Социальная помощь лицам (семьям), находящимся в трудной жизненной
ситуации, предоставляется один раз в год.

      Лицам (семьям), находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе,
пострадавшим вследствие стихийного бедствия или пожара, заявление подается
в течении трех месяцев со дня наступления события.
      Социальная помощь указанным в пункте 10-1 Правил, назначается
ежемесячно без предоставления сведений о доходах лица (членов семьи).";
       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Документы представляются в подлинниках для сверки, после чего
подлинники документов возвращаются заявителю.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      председатель сессии К. Сатмухамбетов
      Секретарь Урджарского районного маслихата К. Карашев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан